# Laudes

- est mediatrix nostra
- Cxxix.** De eius charitas et misericordia erga omnes est copiosa
- Cxxx.** Exemplum in Theophilo quem a lapsu mirabiliter reparavit.
- Cxxxi.** De sancto Basilio quem cum suis a Juliano apostata mirabiliter liberavit
- Cxxxii.** De peregrino cuius animam ad corpus revocavit
- Cxxxiii.** De puellula quam per visum edocuit et trigesima die vocavit.
- Cxxxiiii.** De monachis hierosolymitanis quorum inopie bis subvenit.
- Cxxxv.** De reliquijs eius quibus ignis exhorruit
- Cxxxvi.** De filio indei quem ab incendio liberavit
- Cxxxvii.** De sacra eius iconia et columnis quas per pueros levavit
- Cxxxviii.** Exhortatio virginum et viduarum ad eius laudes et imitationem
- Cxxxix.** Exhortatio omnium fidelium ad idem
- Cxl.** Oratio communis pro fidelibus ad virginem matrem
- Cxli.** Oratio specialis pro se ad eandem.
- Cxlii.** Oratio ad filium pariter et ad matrem.

Explicit tabula.

**I**ncipit de beata virgine Maria libellus totus ex dictis authenticis contextus venerabilis patris Vincen. Beluacen.

**D**e laudibus virginis matris Hiero in sermone de assumpcione beate Marie. Cap 1

**I**deum ore pro

phetico iubemur in sanctis suis laudare multo magis in memoria beate virginis matris eius oportet nos dignis deo preconijis iubilare. Nullique dubium est quin ad gloriam laudis eius pertinet at totum quicquid honoris vel laudis dignę genitricis sue fuerit impesum. Ex quo timo satis ac vereor ne forte improbus et indignus inveniatur eius laudator. Nam ut verum fatear quicquid verbis humanis potest dici minus est a laude cęli qua divinis et angelicis excellens est laudata preconijis Veritatem et si ad hunc nemo idoneus. vos omnibus cessare non debet quilibet etiam peccator a laudibus. Nam et divinus sermo in psalmis agit de peccatore: Sacrificium inquit laudis honorificabit me. De his igitur ex quibus certi sumus tantisque ad nostram edificationem et nominis christi laudem qualicunque sermone differamus ut religio conservet per famulatum et devotio augetur per affectum.

**B**ern. in sermone de eodem Fateor quidem nihil est quod apostoli me delectet sed nec quod terreat magis quam sermonem habere de gloria virginis matris. Ut enim interim silentium illud ineffabile privilegium merito et prerogativam penitus singularem tanto eam affectu devotionis universi ut dignum est honorant amplectuntur ut licet de ipsa loqui gestiant omnes quicquid tamen de indubitabili dicitur eo ipso quo dici potuerit minus gratum sit minus sapiat et minus acceptetur. In ea si laudavero virginatatem:

multe mihi videt offerri virgines p<sup>o</sup> ea.  
**S**i humilitate predicauero. inuenient forte vel pauci qui mites facti sunt et humiles corde. docete ipsi filio. Si multitudinem eius misericordie voluero magnificare. sunt etiam et mulieres et viri misericordie. **U**num est in quo nec prima simile visa est nec sequente habere: **S**andium videlicet matris cum virginis pudore vel honore. **O**ptima sibi plane parte elegit. quia bona quod est fecunditas coniugalis. **M**elior aut castitas virginalis. **O**ptima pro prius virginitas fecunda seu fecunditas virginea. **M**arie privilegium est quod non dabitur alteri. virgo mater non cuiuscumque sed dei. **N**ec virginem alter filius. nec deum decuit alter partus. **V**erum si diligenter attendas non habet in Maria. sed ceteras que virtutes prolixius inuenies singulares que videbatur esse communes.

**Q**ualiter oraculis predicta est diuinis. **V**idetur ubi supra.

Cap. II

**H**ec ut iam dictum est diuinis angelicis que preconijs est laudata ac predicata. **A** patriarchis quidem figuris et enigmatibus prefigurata. ab apostolis preannuntiata. ab euangelistis exhibita et monstrata. ab angelo venerabiliter atque officiosissime salutata. **B**ernardus supra missus est omel. ii. **S**crutare scripturas et proba que dicta sunt esse vera. **U**t enim pauca de pluribus loquar. ipsa est mulier que caput serpentis contriuit venenatum dum omnimoda maligni suggestionem tam de carnis illecebria quam de mentis superbia deduxit ad nihilum. **F**ulbertus ubi supra. **N**empe dixit etiam ad veterem deum serpentem: **I**nimicitias ponam inter te et mulierem et inter semen tuum et semen illius. ipsa preterit caput tuum. **Q**uid est serpentis caput conterere nisi principalem diaboli suggestionem resistendo superare? **S**i ergo querat que non mulier operata sit huiusmodi victoriam. profecto non reperit in linea generationis humane. to-

nec perueniat ad Mariam. **Q**ue nimirum illud serpentis caput virtutum pede contriuit in eo que virginis similitudinem et humilitatem deo consecranit. virginis namque seruata prebat extinxisse concupiscentiam carnis. **H**umilitate vero que fecit pauperem spiritum concupiscentiam metis. **R**ectum solum. sed eo que maxime triumphauit que de sua mundissima carne corpata sapientia usqueque maliciam vicit. attingens a fine usque ad finem fortiter et disponens omnia suauiter. **B**ernardus ubi supra. **A**d hanc igitur diuinum illud oraculum singulariter intendebat. **H**anc quam nascituram innuebat. **H**inc et Salomon cum nosset ut vir sapiens muliebri sexus infirmitate fragile corpus lubricam mentem que tamen et deum promissis legerat. et ita pergere videbat. ut qui vicerat per feminam vinceret per ipsam. **H**anc solum requirebat et vehementer admirans aiebat: **M**ulierem fortem quis inueniet? **E**t ne hoc querisse putetur desperando. subdit prophando: **P**rocul et de ultimis finibus preceps eius? **H**ec est. non vile. non mediocre. non denique de terra nec saltim de celo terris primo preceps fortis mulieris huius solum a summo celo egressio eius.